DECRETO nº. 262/2016 

SÚMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 22.924,77 (vinte e 
dois mil novecentos e vinte e quatro reais e 
setenta e sete centav os). 

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, JOSÉ 

SLOBODA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67 da Lei Orgânica do 
Município, promulgada em 29 de novembro de 2002 e Lei Federal nº.  4.320/64 e Lei 
Municipal nº. 2.582 de 23 de dezembro de 2015, 

DECRETA 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de 

Jaguariaíva, no Corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar, no 
valor de R$ 22.924,77 (vinte e dois mil novecentos e vinte e quatro reais e setenta e sete 

centavos). 

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  
10.02 Departamento de Educação 
12.365.0004.2.044 M anutenção da educação Infantil  
582 4.4.90.52.00.00 300145 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE                22.924,77

[...]

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 

CICERO VIEIRA TORRES NETO 
Secretário Municipal de Finanças 

NARA GISELLE BUENO 

Secretária Municipal de Planejamento 

DECRETO nº. 264/2016 

SÚMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 500.080,00 (quinhentos 
mil e oitenta reais). 

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, JOSÉ SLOBODA, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 67 da Lei Orgânica do Município, 
promulgada em 29 de novembro de 2002 e Lei Federal nº.  4.320/64 e Lei Municipal nº. 
2.582 de 23 de dezembro de 2015, 

DECRETA 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de 

Jaguariaíva, no Corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar, no 
valor de R$ 500.080,00 (quinhentos mil e oitenta reais). 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO   
08.03 Departamento de Projetos Execução de Obras e Estradas  
15.451.0012.1.002 Pavimentação de Ruas, Pa sseios, Urbanização e Paisagismo 
609 4.4.90.51.00.00 100801 OBRAS E INSTALAÇÕES                   500.080,00

[...]

exceto os corpos em estado de decomposição. Após este prazo, a Seção de 
Administração do Cemitério providenciará as medidas cabíveis para o sepultamento.  

DECRETO nº. 265/2016 

SÚMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 821.251,95 
(oitocentos e vinte e um mil, duzentos e 
cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos). 

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, JOSÉ 
SLOBODA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67 da Lei Orgânica do 
Município, promulgada em 29 de novembro de 2002 e Lei Federal nº.  4.320/64 e Lei 
Municipal nº. 2.582 de 23 de dezembro de 2015, 

DECRETA 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de 

Jaguariaíva, no Corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar, no 
valor de R$ 821.251,95 (oitocentos e vinte e um mil, duzentos e cinquenta e um reais e 
noventa e cinco centavos). 

02 SECRETARIA MUNICIPAL GOVERNO  
02.01 Departamento de Expediente 
24.131.0014.2.007 Publicações de Atos Oficiais  
607 3.3.90.39.00.00 300000 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA        20.000,00 

Total: